res diuino præsuli martyrium acceleravit. Comprehensus eo in loco, quem dixi, contususque calcibus, & pugnis, deditur ad supplicium insanæ cohorti, quæ memoratam Apollinis ædem tuebatur. Illi tanquam violato Numini piaculum facerent, omnia sacrum in caput documenta crudelitatis edidere. Dicuntur immani plaga secuisse pectus, ardentes dein admonuisse tædas, plumbum etiam igne liquatum instillasse gutturi, & postquam nihil omissum esset earum rerum, quas suauitas effundendæ iracundiæ, & doloris puniendi suggerebat, in puteum præcipitauere cadauer, cauillantes insuper, quod eum abluerentalio modo, quam quo ipse cæteros abluiisset. Hunc exitum inter paucos kalimerus habuit, repudiato Pontificatu magnus, nisi postquam acceperat, maior extitisset. Sed incredibile dictu est, obscura longinquitas æui quantas tenebras in istarum rerum memoriā inuexerit. Adeò diuersa locis, temporibus contraria, pugnantia personis, traduntur ab illis, ex quorum vhanime testimonio, & constanti fide nostram pendere fidem oportebat. Andreas Alciatus magni nonminis vir, patria Romanum Kalimerum scribit, & reliqua deinde tam diuersus à cæteris, ut neque Mediolanensis Ecclesiæ monumenta, neque communem famam respexisse videatur. Nec exitu vitæ Martyrem agnoscit, & Romæ, non Mediolani factum Episcopum scribit. Addunt alij annales miracula, totamq; rem in hunc ferè modum exsequuntur. Hadrianum Imperatorem venisse Brixiam aliquando, sicuti memoratum est, ac ex ea vrbe Faustinum, & louitam.

Chri.

Christianæ religionis accusatos homines Mediolanum secum adduxisse; ibi sedentem in Herculeis thermis diuinos fratres tentasse tormentis; leones, vrsos, pardos in eos immisisse. Sed cum exuta diuinitus feritate bestiae, blando & molle rictu sacros pedes lambarent, inde Roman tractos ab attonito simul & irato. Eò postquam peruentum fuerit, nactos occultam facultatem lustralibus aquis expiandi Kalimerū, qui adhuc in patria superstitione persistaret. Id cum fieret, auditam è cælo vocem, quæ creari Episcopū eum iuberet, nec deinde Romano Pontifici, qui latitabat in cauernis, motam ullam fuisse, quia sacris initiaret Neophyti, & populo Mediolanensi pastorem daret. Hoc esse kalimeri principium, & hanc vocationem, quam non solum homines assensu publico comprobauerint, sed Deus ipse nobilitauerit. Etiam de spatio temporis, quo sedem hanc tenuerit kalimerus mira inter scriptores dissensio est. Alius quinquaginta annos numerat, alias ex eo numero decem aufert, nonnulli etiam quatuor addunt; & aliquis varietate portentosa in nonagesimum usque tertium ipsius Pontificatum extendit. At mihi in tantis ambagibus nullum certum iter explicanti utique debetur venia. Nam commentaria, & libros, & quicquid uspiam fuit litterarum euoluere, & res inde maxime consentaneas eligere quidem potuimus: decidere autem inter antiquos, & decidendo notare quemquam non est scilicet eius modestiæ, quam profitemur. Populo Mediolanensi propria quadam & nativa caritate memori Pontificum suorum, pietas er-

ga

ga Kalimeri nomen , & recordatio tanti pastoris velut hæreditaria successione transmissa per omnes ætates durauit in hoc tempus , eaque flagrantibus studijs declarata est , cum sacrosancta ipsius ossa , quæ Francisco Sforzia regnante inuenta quondam fuerat , proxime in publicam lucem efferrentur. Tunc deduci suspensis omnium oculis inclytum gestamen , & quia Kalimeri corpus illud esse vulgabat fama , cooriri præ gaudio lacrymas , & plangi pectora iestibus repetitis vidisses . Voces etiam exauditæ multorum , qui parentem & aduocatum suum appellarent , cum scilicet verecundia celebritatis & pompæ , lætitiam animorum continere non posset . Eius nomini sacra ædes visitur propter puteum , cuius aqua , sacri corporis contactu vim salutiferam accepisse credita est , & huic famæ multi mortales assensi medicos inde latices petunt . Nec minor olim frequentia , propter aram , quam aureis laminis opere sumptuoso bracteatum Thomas Crassus Archiepiscopus item Mediolanensis extruxerat ; factilegæ postea manus nudauere . Antea fuerat is locus prophani soli , sicuti dictum est . Sed ubi Christiana sacra præpotuere , cessit Romulus Kalimero , & Apollinis inane nomen sacer Apollinatis honor aboleuit .

L